
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 januari 2024   inzake 
Vaststellen Marktverordening en Marktvisie     ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Het raadsvoorstel wordt doorgestuurd naar de gemeenteraad ter bespreking aan de hand van 
moties en amendementen (2 minuten spreektijd per fractie). Van de twee al besproken concept 
amendementen wordt de wens uitgesproken dat de bespreking tijdens de raad beperkt blijft tot de 
kern om de commissies niet te herhalen. Voor de gemeenteraad belooft de wethouder nog een 
juridische reflectie (memo) op de twee amendementen. 

Vervolg-oordeelsvormende bespreking door fracties FvW, SP, CU-SGP, CDA, BVD, FVW, VVD, GL, 
PVDA, FvD, DENK, GD waarin de 1e termijn van de laatste 3 politieke vragen wordt afgemaakt en 
de 2e word afgerond. De wethouder zegt toe, over de vergunningsduur, dat er een generieke 
termijn gaat gelden en wordt voorgesteld, maar dat hij bereid is maatwerk toe te passen. Dit 
maatwerk kan worden toegepast als ondernemers zich melden die onredelijk getroffen worden 
(aantoonbaar) in hun bedrijfsvoering door de termijn. 

VVD kondigt een motie aan om meer beleving te creëren op de woonmarkt.  FvD kondigt een motie 
aan over de juridische haalbaarheid. Dit naast de twee amendementen in concept, waarvan wordt 
aangegeven dat ze gehandhaafd blijven. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 2 april 2024.

Besluitnummer 2024-0002563


